
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• DECRETO N° 115, DE 05 DE MAIO DE 2017.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67BFE5B0D7E6A7A06CE4E5E1591B7DBF



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1

Inexigibilidade

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

 
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 015/2017, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa FRANCISCA DE CASSIA 
DA SILVA-ME, CNPJ. 18.709.056/0001-85, localizada na Rua 
São José, nº 313 CEP. 44.900-000, Bairro Boa vista Irecê-
Bahia, para atender despesas com taxa de inscrição do 
município de Canarana-BA, na IV Copa do Sertão de futsal 
versão 2017., especificados no presente processo, para que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Canarana - BA, 11 de maio de 2017. 
 
 
 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B9A8669D8F25AAF232FBD376FC25E63

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 015/2017. 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência, 
fica a empresa FRANCISCA DE CASSIA DA SILVA-ME, 
CNPJ.18.907.056/0001-85, convocado para assinatura do 
contrato no prazo de cinco dias. 
 
Canarana - BA, 11 de maio de 2017. 
 
 
 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B9A8669D8F25AAF232FBD376FC25E63

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 145/2017. 
 
CONTRATADO: FRANCISCA DE CASSIA DA SILVA-ME. 
CNPJ: 18.709.056/0001-85 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa para atender despesas 
com taxa de inscrição da seleção masculina e feminina do município de Canarana-BA, 
na IV Copa do Sertão de futsal versão 2017, conforme proposta de preço a qual faz 
parte deste contrato, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/05/2017. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.11 

 
Secretaria de Esporte 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

27.812.0009.2064 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Esporte  

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

FONTE DE 
RECURSO 

0 Recursos Ordinários 

 
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três milreais). 
INEXIGIBILIDADE: nº015/2017.  
DATA: 28/04/2017. 
 
Canarana/BA, 16 de maio de 2017. 
 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (75) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B9A8669D8F25AAF232FBD376FC25E63

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00051 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

                                                            
 
 
 DECRETO N° 115 de 05 de Maio de 2017. 
  
 
 
                   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 

    Considerando o quanto disposto na Lei 
Orgânica do Município de Canarana, bem como na Lei de 
número 096 de 11 de fevereiro de 2010 que regulamenta a 
Estrutura Administrativa Municipal; 

              Considerando o início de sua gestão para 
qual foi eleito. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - EXONERAR, o Sr. Washington Gabriel Azevedo 
Dourado, do Cargo em comissão de Diretor do Hospital 
Municipal, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal de Canarana/Bahia; 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

     
 
Gabinete do Prefeito, em 05 de Maio de 2017. 
 
 

 
_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67BFE5B0D7E6A7A06CE4E5E1591B7DBF


		2017-05-16T16:35:43-0300




